
 

MESTO  BYTČA 
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

ZA ÚČELOM ZISTENIA PREDPOKLADANEJ HODNOTY ZÁKAZKY  
podľa § 6 zák. č. 434/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov,  

na dodanie predmetu zákazky: 
„ROZŠÍRENIE  KAPACITY  ŠJ  E. LÁNIHO  V  BYTČI  -  PRÍSTAVBA“ 

                       

Predmet zákazky: „Rozšírenie kapacity ŠJ E. Lániho v Bytči - prístavba“ – práca. 
 
1. Identifikácia  verejného obstarávateľa: 

Názov: Mesto Bytča 

Sídlo: Námestie Slovenskej republiky č. 1/1, 014 01Bytča   
IČO: 00 321 192 

Telefón: 041/507 39 14 

Stránkové hodiny: 8. 00 – 11. 00 hod., 11. 30 – 14. 00 hod. 
Kontaktná osoba: Ing. Dušan Beníček – proces verejného obstarávania 
e-mail : aukcie@bytca.sk 

 
Mesto Bytča, ako verejný obstarávateľ,  Vás vyzýva v súlade s § 6 ods. 1 zák. č. 434/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov predloženie cenovej ponuky na 
zákazku „Rozšírenie kapacity ŠJ E. Lániho v Bytči - prístavba“. Účelom prieskumu trhu je 
zistenie aktuálnej predpokladanej hodnoty zákazky(PHZ), na uvedený predmet zákazky.  
PHZ musí byť platná v čase vyhlásenia verejného obstarávania, teda v čase odoslania oznámenia o vyhlásení VO 
/ výzvy na predkladanie ponúk na uverejnenie (nadlimitné a podlimitné zákazky). Preto je potrebné, aby PHZ bola  
určená v čase, kedy verejný obstarávateľ plánuje vyhlásiť VO, a PHZ musí byť určená na základe 
informácií/údajov/cien platných v tomto čase.  

 
2. Spoločný slovník obstarávania: (CPV kód): 

Hlavný predmet 
45000000-7 
45210000-2  
45214200-2 
45212500-1 
Doplnkový slovník 
IA 34-8 Rozšírenie 
 

3. Opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je prístavba jestvujúcej školskej jedálne pri ZŠ na Ul. E. Lániho v Bytči.  
Účelom stavby je zväčšenie kapacity jedálne; s pôvodných 92 miest sa kapacita zväčší na 184 
miest. 
Jednopodlažná prístavba bude mať jednoduchý tvar kvádra, s pôdorysom 24,49x 7,36 m    a 
výškou priemerne 3 m od terénu. Novonavrhovaná časť bude zasadená do existujúceho 
pôdorysu, k západnej fasáde a to v úrovni 1.PP. Vonkajšie povrchy prístavby budú 



prispôsobené k existujúcej stavbe, čiže omietka a kabrincový obklad, farby sa tiež prispôsobia 
existujúcim. Okná v prístavbe boli umiestňované tak, aby boli v línií s exitujúcimi oknami na 
vyšších podlažiach. Prístavba bude mať plochú pochôdznu strechu z betónových platní na 
rektifikačných terčoch. Odvodnenie strechy pododkvapovým žľabom a zvodmi popri fasáde. 
Strecha bude z voľných strán zabezpečená skleneným zábradlím. 

 
V existujúcej budove a to na 1.PP sa v okolitých miestnostiach vykonajú hlavne nové 
povrchové úpravy, výmena dverí, vybudovanie nových priečok a nových otvorov. 
Z danými úpravami a prístavbou sa v príslušných častiach vyhotovia aj nové rozvody vody, 
kanalizácie, elektriny a vzduchotechniky. 
Bližšie v projektovej dokumentácii, ktorá tvorí prílohu týchto súťažných podkladov. 
 
Obsah dokumentácie: 

Časť Obsah dokumentácie 

A Sprievodná správa 

B Súhrnná technická správa 

B1 Požiarno-bezpečnostné riešenie 

C Situácia 

D Rozpočet 

  

V prípade použitých značiek verejný obstarávateľ akceptuje ekvivalentnú značku, resp. za 
určitých okolností aj iných dôkazov, z ktorých vyplýva, že tovar, stavebné práce alebo služby 
spĺňajú podmienky na udelenie konkrétnej značky. Dôkazné bremeno je na uchádzačovi. 
 
3.1. Podrobný opis predmetu zákazky - položkový rozpočet tvorí prílohu č. 2   tejto Výzvy. 
 

4. Uplynutie lehoty na predkladanie ponúk a spôsob predloženia ponuky: 
 
a) dňa 1.10.2021 do 9. 00  hod., 
b) doručenie ponuky elektronicky na adrese uvedenej v bode 1. tejto Výzvy, 

poštou,   alebo osobne na  poštovej adrese podľa bodu 1. Výzvy 

c) v prípade predloženia ponuky poštou, alebo osobne je potrebné ponuku doručiť 
v zalepenej obálke na ktorej musí byť uvedené: 
- názov a adresa verejného obstarávateľa, 
- obchodné meno a adresa uchádzača, 
- „Rozšírenie kapacity ŠJ ZŠ E. Lániho“ – NEOTVÁRAŤ 

- v ponuke je potrebné uviesť e-mailovú adresu uchádzača. 
5. Obsah ponuky: 
 

- PHZ v € bez DPH1 

- Rozpočet stavby, podľa poskytnutých podkladov, 
   
 
 

Ing. Miroslav  Minárčik 
     primátor mesta 

 
V Bytči, 14.9.2021 



 
Príloha: 

- návrh PHZ – príloha č. 1 

- nacenený položkový rozpočet – príloha č. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1Výsledok prieskumu trhu pri stanovovaní PHZ je podkladom pre výpočet PHZ, avšak môže byť podkladom aj pre zákazku s nízkou 
hodnotou, ak sa na základe poskytnutých informácií potvrdí PHZ zodpovedajúca zákazke s nízkou hodn 



 

Príloha č. 1 
 

PONUKA 
NÁVRH  PHZ 

 
Zákazka: „ROZŠÍRENIE  KAPACITY  ŠJ E. LÁNIHO V BYTČI  -  PRÍSTAVBA“. 

Verejný obstarávateľ: Mesto Bytča 

Predkladá uchádzač: 

Obchodné meno uchádzača  

 

Adresa, sídlo:  

 

IČO:  

 

IČ DPH SK: (ak uchádzač nie je 

platcom DPH, upozorní na túto 
skutočnosť) 

 

Peňažný ústav: 

 

 

IBAN: 

 

 

Meno štatutárneho 
zástupcu: 

 

Kontaktná osoba, pre účely 
VO 

 

Kontakty: Štatutárneho zástupcu uchádzača: Kontaktnej osoby uchádzača, pre 
účely VO 

Telefón (mobilný)   

E-mail:   

 

 

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIA 

P. č. Názov položky rozpočtu Cena bez DPH v EUR 

  SPOLU:  

1 Rozšírenie kapacity ŠJ ZŠ E. Lániho v Bytči - prístavba  

 
 
V ........................................., dňa ......................................... 
 



 
...................................................... 
(titul, meno, priezvisko štatut. zástupcu uchádzača,  

alebo oprávnenej osoby k podpisu, funkcia a podpis) 

    Obchodné meno a sídlo spoločnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Príloha č. 2: Nacenený rozpočet 


